

上場有価証券等書面新旧対照表

(下線部分改正)

現行	改正																		
<p>上場有価証券等のお取引にあたってのリスクについて</p> <p style="text-align: center;">(省 略)</p> <p>・上場有価証券等の発行者または保証会社等の業務や財産の状況に変化が生じた場合や、裏付け資産の発行者または保証会社等の業務や財産の状況<u>の変化</u>が生じた場合、上場有価証券等の価格が変動することによって損失が生じるおそれがあります。</p> <p style="text-align: center;">(省 略)</p> <p style="text-align: right;">別紙</p> <p style="text-align: center;">手数料について</p> <p>1. 「ダイワ・コンサルティング」コースを選択されているお客様について</p> <p>① 国内金融商品取引所上場有価証券（債券を除く）</p> <p style="text-align: center;">(省 略)</p> <p><表 1 ></p> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 33%;">約定代金^(※1)</th> <th style="width: 33%;">店舗（支店担当者）経由 最低手数料 2,700 円</th> <th style="width: 33%;">インターネット経由^(※2) 最低手数料 2,052 円</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td colspan="3" style="text-align: center;">(省 略)</td> </tr> <tr> <td>その後 5 億円超に</td> <td style="text-align: center;">+32,400 円</td> <td style="text-align: center;">+32,400 円</td> </tr> </tbody> </table> <p style="text-align: center;">(省 略)</p> <p>○<u>株式ミニ投資</u></p> <p><u>株式ミニ投資の売買等を行うにあたって、以下の計算式に基づき算出した取扱料をいただきます。ただし、算出された取扱料が 1,080 円に満たない場合には、1,080 円とします。</u></p> $\text{取扱料} = \text{1 売買単位手数料}^{(※)} \times \frac{\text{株式ミニ投資売買株数}}{\text{1 売買単位株数}}$ <p>※ <u>1 売買単位手数料は、<表 1>に基づき算出した 1 売買単位に係る内国株券等を店舗（支店担当者）経由でお取引いただいた際の手数料です。</u></p>	約定代金 ^(※1)	店舗（支店担当者）経由 最低手数料 2,700 円	インターネット経由 ^(※2) 最低手数料 2,052 円	(省 略)			その後 5 億円超に	+32,400 円	+32,400 円	<p>上場有価証券等のお取引にあたってのリスクについて</p> <p style="text-align: center;">(現行どおり)</p> <p>・上場有価証券等の発行者または保証会社等の業務や財産の状況に変化が生じた場合や、裏付け資産の発行者または保証会社等の業務や財産の状況<u>に</u>変化が生じた場合、上場有価証券等の価格が変動することによって損失が生じるおそれがあります。</p> <p style="text-align: center;">(現行どおり)</p> <p style="text-align: right;">別紙</p> <p style="text-align: center;">手数料について</p> <p>1. 「ダイワ・コンサルティング」コースを選択されているお客様について</p> <p>① 国内金融商品取引所上場有価証券（債券を除く）</p> <p style="text-align: center;">(現行どおり)</p> <p><表 1 ></p> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 33%;">約定代金^(※1)</th> <th style="width: 33%;">店舗（支店担当者）経由 最低手数料 2,700 円</th> <th style="width: 33%;">インターネット経由^(※2) 最低手数料 2,052 円</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td colspan="3" style="text-align: center;">(現行どおり)</td> </tr> <tr> <td>その後 5 億円超に</td> <td style="text-align: center;">+32,400 円</td> <td style="text-align: center;">+32,400 円</td> </tr> </tbody> </table> <p style="text-align: center;">(現行どおり)</p> <p style="text-align: center;"><u>削 除</u></p>	約定代金 ^(※1)	店舗（支店担当者）経由 最低手数料 2,700 円	インターネット経由 ^(※2) 最低手数料 2,052 円	(現行どおり)			その後 5 億円超に	+32,400 円	+32,400 円
約定代金 ^(※1)	店舗（支店担当者）経由 最低手数料 2,700 円	インターネット経由 ^(※2) 最低手数料 2,052 円																	
(省 略)																			
その後 5 億円超に	+32,400 円	+32,400 円																	
約定代金 ^(※1)	店舗（支店担当者）経由 最低手数料 2,700 円	インターネット経由 ^(※2) 最低手数料 2,052 円																	
(現行どおり)																			
その後 5 億円超に	+32,400 円	+32,400 円																	

現行	改正																										
<p>○株式累積投資 (省 略)</p> <p><表 2 ></p> <table border="1" style="width: 100%;"> <tr> <td style="width: 50%;">約定代金</td> <td style="width: 50%;">店舗(支店担当者)経由</td> </tr> <tr> <td colspan="2" style="text-align: center;">(省 略)</td> </tr> </table> <p style="text-align: center;">(省 略)</p> <p>2. 「ダイワ・ダイレクト」コースを選択されているお客様について</p> <p>① 国内金融商品取引所上場有価証券(債券を除く)</p> <p style="text-align: center;">(省 略)</p> <p>(A) 約定ごと手数料 (省 略)</p> <p><表 5 ></p> <table border="1" style="width: 100%;"> <tr> <td style="width: 33%;">約定代金^(※1)</td> <td style="width: 33%;">コンタクトセンター経由 最低手数料 1,890 円</td> <td style="width: 33%;">インターネット経由 最低手数料 1,080 円</td> </tr> <tr> <td colspan="3" style="text-align: center;">(省 略)</td> </tr> <tr> <td>その後 5 億円毎に</td> <td style="text-align: center;">+32,400 円</td> <td style="text-align: center;">+32,400 円</td> </tr> </table> <p style="text-align: center;">(省 略)</p> <p>(B) ダイワの 1 日定額手数料(愛称: ハッスルレート)</p> <p style="text-align: center;">(省 略)</p> <p>同一約定日に同一銘柄の買いと売り(もしくは、買建と売埋、売建と買埋)があった場合、その約定代金の小さい方を「ダイワの 1 日定額手数料(愛称: ハッスルレート)」の計算から控除します。</p> <p style="text-align: center;">(省 略)</p> <p>※4 1 日の約定代金合計は現物取引と信用取引サービスの約定分を合算して計算します。<u>株式ミニ投資、香港株式は対象ではありません。</u></p> <p>○株式ミニ投資</p> <p><u>株式ミニ投資の売買等を行うにあたって、以下の計算式に基づき算出した取扱料をいただきます。ただし、コンタクトセンター経由でお取引いただいた場合、算出された取扱料が 756 円に満たない場合には、756 円とします。また、インターネット経由でお取引いただいた場合、算出された取扱料が 540 円に満たない場合には、540 円とします。</u></p>	約定代金	店舗(支店担当者)経由	(省 略)		約定代金 ^(※1)	コンタクトセンター経由 最低手数料 1,890 円	インターネット経由 最低手数料 1,080 円	(省 略)			その後 5 億円毎に	+32,400 円	+32,400 円	<p>○株式累積投資 (現行どおり)</p> <p><表 2 ></p> <table border="1" style="width: 100%;"> <tr> <td style="width: 50%;">約定代金</td> <td style="width: 50%;">店舗(支店担当者)経由 インターネット経由(売却のみ)</td> </tr> <tr> <td colspan="2" style="text-align: center;">(現行どおり)</td> </tr> </table> <p style="text-align: center;">(現行どおり)</p> <p>2. 「ダイワ・ダイレクト」コースを選択されているお客様について</p> <p>① 国内金融商品取引所上場有価証券(債券を除く)</p> <p style="text-align: center;">(現行どおり)</p> <p>(A) 約定ごと手数料 (現行どおり)</p> <p><表 5 ></p> <table border="1" style="width: 100%;"> <tr> <td style="width: 33%;">約定代金^(※1)</td> <td style="width: 33%;">コンタクトセンター経由 最低手数料 1,890 円</td> <td style="width: 33%;">インターネット経由 最低手数料 1,080 円</td> </tr> <tr> <td colspan="3" style="text-align: center;">(現行どおり)</td> </tr> <tr> <td>その後 5 億円ごとに</td> <td style="text-align: center;">+32,400 円</td> <td style="text-align: center;">+32,400 円</td> </tr> </table> <p style="text-align: center;">(現行どおり)</p> <p>(B) ダイワの 1 日定額手数料(愛称: ハッスルレート)</p> <p style="text-align: center;">(現行どおり)</p> <p>同一約定日に同一銘柄の買いと売り(若しくは、買建と売埋、売建と買埋)があった場合、その約定代金の小さい方を「ダイワの 1 日定額手数料(愛称: ハッスルレート)」の計算から控除します。</p> <p style="text-align: center;">(現行どおり)</p> <p>※4 1 日の約定代金合計は現物取引と信用取引サービスの約定分を合算して計算します。香港株式は対象ではありません。</p> <p style="text-align: center;">削 除</p>	約定代金	店舗(支店担当者)経由 インターネット経由(売却のみ)	(現行どおり)		約定代金 ^(※1)	コンタクトセンター経由 最低手数料 1,890 円	インターネット経由 最低手数料 1,080 円	(現行どおり)			その後 5 億円ごとに	+32,400 円	+32,400 円
約定代金	店舗(支店担当者)経由																										
(省 略)																											
約定代金 ^(※1)	コンタクトセンター経由 最低手数料 1,890 円	インターネット経由 最低手数料 1,080 円																									
(省 略)																											
その後 5 億円毎に	+32,400 円	+32,400 円																									
約定代金	店舗(支店担当者)経由 インターネット経由(売却のみ)																										
(現行どおり)																											
約定代金 ^(※1)	コンタクトセンター経由 最低手数料 1,890 円	インターネット経由 最低手数料 1,080 円																									
(現行どおり)																											
その後 5 億円ごとに	+32,400 円	+32,400 円																									

現行	改正																		
<p>取扱料 = $\frac{1 \text{ 売買単位手数料}^{(*)}}{1 \text{ 売買単位株数}} \times \frac{\text{株式ミニ投資売買株数}}{1 \text{ 売買単位株数}}$</p> <p>※ <u>1 売買単位手数料は、<表 5>に基づき算出した 1 売買単位に係る内国株券等をお取引いただいた際の手数料です。</u></p>																			
<p>○株式累積投資 (省 略)</p> <p><表 6 ></p> <table border="1" data-bbox="124 636 587 712"> <tr> <td>約定代金</td> <td>コンタクトセンター経由</td> </tr> <tr> <td colspan="2">(省 略)</td> </tr> </table> <p>(省 略)</p>	約定代金	コンタクトセンター経由	(省 略)		<p>○株式累積投資 (現行どおり)</p> <p><表 6 ></p> <table border="1" data-bbox="836 636 1299 712"> <tr> <td>約定代金</td> <td>コンタクトセンター経由 インターネット経由 (売却のみ)</td> </tr> <tr> <td colspan="2">(現行どおり)</td> </tr> </table> <p>(現行どおり)</p>	約定代金	コンタクトセンター経由 インターネット経由 (売却のみ)	(現行どおり)											
約定代金	コンタクトセンター経由																		
(省 略)																			
約定代金	コンタクトセンター経由 インターネット経由 (売却のみ)																		
(現行どおり)																			
<p>3. 登録金融機関の金融商品仲介業務を通じて口座開設されたお客様について</p> <p>① 国内金融商品取引所上場有価証券 (債券を除く)</p> <p>(省 略)</p> <p><表 10 ></p> <table border="1" data-bbox="156 1064 810 1227"> <tr> <td>約定代金^(※1)</td> <td>コールセンター経由 お取扱窓口 (登録金融機関) 経由 最低手数料 2,700 円</td> <td>インターネット経由^{※2} 最低手数料 2,052 円</td> </tr> <tr> <td colspan="3">(省 略)</td> </tr> <tr> <td>その後 5 億円毎に</td> <td>+32,400 円</td> <td>+32,400 円</td> </tr> </table> <p>(省 略)</p>	約定代金 ^(※1)	コールセンター経由 お取扱窓口 (登録金融機関) 経由 最低手数料 2,700 円	インターネット経由 ^{※2} 最低手数料 2,052 円	(省 略)			その後 5 億円毎に	+32,400 円	+32,400 円	<p>3. 登録金融機関の金融商品仲介業務を通じて口座開設されたお客様について</p> <p>① 国内金融商品取引所上場有価証券 (債券を除く)</p> <p>(現行どおり)</p> <p><表 10 ></p> <table border="1" data-bbox="868 1064 1522 1227"> <tr> <td>約定代金^(※1)</td> <td>コールセンター経由 お取扱窓口 (登録金融機関) 経由 最低手数料 2,700 円</td> <td>インターネット経由^{※2} 最低手数料 2,052 円</td> </tr> <tr> <td colspan="3">(現行どおり)</td> </tr> <tr> <td>その後 5 億円ごとに</td> <td>+32,400 円</td> <td>+32,400 円</td> </tr> </table> <p>(現行どおり)</p>	約定代金 ^(※1)	コールセンター経由 お取扱窓口 (登録金融機関) 経由 最低手数料 2,700 円	インターネット経由 ^{※2} 最低手数料 2,052 円	(現行どおり)			その後 5 億円ごとに	+32,400 円	+32,400 円
約定代金 ^(※1)	コールセンター経由 お取扱窓口 (登録金融機関) 経由 最低手数料 2,700 円	インターネット経由 ^{※2} 最低手数料 2,052 円																	
(省 略)																			
その後 5 億円毎に	+32,400 円	+32,400 円																	
約定代金 ^(※1)	コールセンター経由 お取扱窓口 (登録金融機関) 経由 最低手数料 2,700 円	インターネット経由 ^{※2} 最低手数料 2,052 円																	
(現行どおり)																			
その後 5 億円ごとに	+32,400 円	+32,400 円																	
<p>○株式ミニ投資</p> <p><u>株式ミニ投資の売買等を行うにあたって、以下の計算式に基づき算出した取扱料をいただきます。ただし、算出された取扱料が 1,080 円に満たない場合には、1,080 円とします。</u></p> <p>取扱料 = $\frac{1 \text{ 売買単位手数料}^{(*)}}{1 \text{ 売買単位株数}} \times \frac{\text{株式ミニ投資売買株数}}{1 \text{ 売買単位株数}}$</p> <p>※ <u>1 売買単位手数料は、<表 10>に基づき算出した 1 売買単位に係る内国株券等をコールセンター経由またはお取扱窓口 (登録金融機関) 経由でお取引いただいた際の手数料です。</u></p>	<p><u>削 除</u></p>																		

現行	改正								
<p>○株式累積投資 (省 略)</p> <p><表 1 1 ></p> <table border="1" data-bbox="124 277 588 356"> <tr> <td data-bbox="124 277 341 322">約定代金</td> <td data-bbox="341 277 588 322">コールセンター経由 お取扱窓口(登録金融機関) 経由</td> </tr> <tr> <td colspan="2" data-bbox="124 322 588 356">(省 略)</td> </tr> </table> <p>(省 略)</p>	約定代金	コールセンター経由 お取扱窓口(登録金融機関) 経由	(省 略)		<p>○株式累積投資 (現行どおり)</p> <p><表 1 1 ></p> <table border="1" data-bbox="837 277 1302 356"> <tr> <td data-bbox="837 277 1054 322">約定代金</td> <td data-bbox="1054 277 1302 322">コールセンター経由 お取扱窓口(登録金融機関) 経由 インターネット経由(売却のみ)</td> </tr> <tr> <td colspan="2" data-bbox="837 322 1302 356">(現行どおり)</td> </tr> </table> <p>(現行どおり)</p>	約定代金	コールセンター経由 お取扱窓口(登録金融機関) 経由 インターネット経由(売却のみ)	(現行どおり)	
約定代金	コールセンター経由 お取扱窓口(登録金融機関) 経由								
(省 略)									
約定代金	コールセンター経由 お取扱窓口(登録金融機関) 経由 インターネット経由(売却のみ)								
(現行どおり)									